
 

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная 

защита населения» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решения Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 30.07.2024 № 110/59 «О внесении изменений 

и дополнений в решение Совета депутатов городского округа Лобня 

Московской области от 19.12.2023 № 238/46 «О бюджете городского округа 

Лобня на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с учетом 

изменений и дополнений, внесенных решением Совета депутатов 

городского округа Лобня от 14.05.2024 № 68/55), Постановлением Главы 

городского округа Лобня от 29.12.2022 № 1152-ПГ «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского 

округа Лобня Московской области», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской 

области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная 

защита населения» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 № 341-ПГ, от 03.11.2023 

№ 363-ПГ, 06.12.2023 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ): 

1.1.  Паспорт муниципальной программы «Социальная защита 

населения» на 2023-2027 годы (Приложение 1 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 1 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



1.2. Целевые показатели муниципальной программы «Социальная 

защита населения» на 2023-2027 годы (Приложение 2 к постановлению 

Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению. 

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Социальная поддержка 

граждан» (Приложение 3 к постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему Постановлению. 

1.4. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие системы 

отдыха и оздоровления детей» (Приложение 4 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему Постановлению. 

1.5.  Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая 

подпрограмма» (Приложение 5 к постановлению Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ) изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему Постановлению. 

1.6.  Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций» (Приложение 6 

к постановлению Главы городского округа Лобня от 30.12.2022 

№ 1171-ПГ) изложить в новой редакции согласно приложению 6 

 к настоящему Постановлению. 

1.7.  Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Обеспечение 

доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов 

инфраструктуры и услуг» (Приложение 7 к постановлению Главы 

городского округа Лобня от 30.12.2022 № 1171-ПГ) изложить в новой 

редакции согласно приложению 7 к настоящему Постановлению. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня» 

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 

на первого заместителя Главы городского округа Зиновьева В.А. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                    А.В. Кротова  

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 2 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47

http://www.лобня.рф/


Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_____________________№_____________ 

 

«Приложение 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ) 

Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы 

 

Координатор муниципальной программы Первый Заместитель Главы городского округа Зиновьев В.А. 

Муниципальный заказчик программы Администрация городского округа Лобня Московской области 

Цели муниципальной программы Обеспечение социального развития муниципального образования на основе устойчивого роста уровня и качества жизни 

населения, нуждающегося в социальной поддержке, демографического потенциала муниципального образования, 

совершенствования регулирования рынка труда и занятости. 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма I «Социальная поддержка 

граждан» 

Отдел социального развития Администрации городского округа Лобня 

2. Подпрограмма II «Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей» 

Отдел социального развития Администрации городского округа Лобня 

3. Подпрограмма V «Обеспечивающая 

подпрограмма» 

Отдел социального развития Администрации городского округа Лобня 

4. Подпрограмма VI «Развитие и поддержка 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 

Отдел социального развития Администрации городского округа Лобня 

5. Подпрограмма VII «Обеспечение доступности 

для инвалидов и маломобильных групп населения 

объектов инфраструктуры и услуг» 

Отдел социального развития Администрации городского округа Лобня 

Краткая характеристика подпрограмм 1. В рамках Подпрограммы I «Социальная поддержка граждан» (далее - подпрограмма I) осуществляется повышение 

качества и уровня жизни граждан, имеющих право на социальную поддержку в соответствии с законодательством. 

Реализация мероприятий Подпрограммы I направлена на достижение своевременного и полного предоставления мер 

социальной поддержки, установленных законодательством, всем гражданам, обратившимся и имеющим право на их 

получение, предоставление качественных социальных услуг для населения. 

2. В рамках Подпрограммы II «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» (далее - Подпрограмма II) осуществляется 

обеспечение развития системы отдыха и оздоровления детей в городском округе.  

Реализация мероприятий Подпрограммы II направлена на создание условий для духовного, нравственного и физического 

развития детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно), проживающих на территории муниципального образования, 

обеспечение бесплатными путевками детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов и компенсацию 

стоимости путевок для детей из многодетных семей, детей-инвалидов, сохранение и развитие инфраструктуры детских 

оздоровительных лагерей, находящихся в муниципальной собственности Московской области, повышение эффективности 

деятельности загородных организаций отдыха и оздоровления детей, повышение удовлетворенности получателей услуг 

детского отдыха и оздоровления качеством предоставляемых услуг. 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 3 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



3. В рамках Подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» (далее - Подпрограмма V) осуществляется создание 

условий, обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления городских округов в сфере социальной защиты. 

Реализация мероприятий Подпрограммы V направлена на создание оптимальных условий: 

деятельности органов местного самоуправления городских округов в сфере социальной защиты населения; 

исполнения переданных полномочий Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав. 

4. В рамках Подпрограммы VI «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» (далее - 

Подпрограмма VI) осуществляется поддержка СО НКО, осуществляющих свою деятельность на территории городского 

округа. Реализация мероприятий Подпрограммы VI направлена на создание условий для деятельности СО НКО 

посредством оказания им финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержки, привлечение СО 

НКО в сферу оказания услуг населению городского округа, создание постоянно действующей системы взаимодействия 

органов местного самоуправления, СО НКО и населения городского округа. 

5. В рамках Подпрограммы VII «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов 

инфраструктуры и услуг» (далее - Подпрограмма VII) осуществляются мероприятия, направленные на повышение уровня 

доступности инфраструктурных объектов для инвалидов и других маломобильных групп населения (людей, 

испытывающих затруднения при самостоятельном передвижении, получении услуг, необходимой информации) в 

городском округе. Реализация мероприятий Подпрограммы VII направлена расширение жизненного пространства для 

инвалидов и маломобильных групп населения, обеспечение возможности реализации и активной интеграции людей с 

ограниченными возможностями, а также раскрытия их социокультурного потенциала. 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс. руб.): 

Всего 2023 2024 2025 2026 2027 

Средства бюджета Московской области 63 135,00 9 803,00 12 941,00 13 407,00 13 492,00 13 492,00 

Средства федерального бюджета 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета городского округа Лобня 286 315,12 53 322,12 58 248,25 58 248,25 58 248,25 58 248,25 

Внебюджетные средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе по годам: 
349 450,12 63 125,12 71 189,25 71 655,25 71 740,25 71 740,25 

                                                                            ».  

  

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 4 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________ №____________ 

 

«Приложение 2 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ) 

Целевые показатели муниципальной программы «Социальная защита населения» на 2023-2027 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевых показателей Тип показателя Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Планируемое значение по годам 

реализации программы 

Ответственный за достижение 

показателя 

Номер 

подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих 

влияние на 

достижение 

показателя 

(Y.ХХ.ZZ) 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Обеспечение социального развития муниципального образования на основе устойчивого роста уровня и качества жизни населения, нуждающегося в социальной поддержке, 

демографического потенциала муниципального образования, совершенствования регулирования рынка труда и занятости 

1.1 Доля граждан, получивших адресную 

материальную помощь, от общего 

числа обратившихся граждан 

Муниципальный Процент  100 100 100 100 100 100 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

01.09.01 

01.10.01 

01.10.02 

1.2 Увеличение числа граждан старшего 

возраста, ведущих активный образ 

жизни 

Приоритетный 

показатель 

(Обращение 

Губернатора) 

Человек 2172 2858 3406 3456 3500 3540  Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

01.20.01 

01.20.02 

01.20.03 

1.3 Численность получателей пенсии за 

выслугу лет лицам, замещающим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, в 

связи с выходом на пенсию 

Отраслевой 

показатель 

Человек 82 82 83 85 87 89 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

01.15.03 

1.4 Доля детей, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности 

детей в возрасте от 7 до 15 лет, 

подлежащих оздоровлению 

Приоритетный 

показатель  

Процент 62 83,54 63 63,5 65 65,5 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

02.03.01 

02.03.02 

1.5 Доля детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, охваченных 

отдыхом и оздоровлением, в общей 

численности детей в возрасте от 7 до 15 

Приоритетный 

показатель  

Процент 56 56,5 57 57,5 58 58,5 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

02.03.01 

02.03.02 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 5 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



лет, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, подлежащих оздоровлению 

1.6 

  

  

  

  

Количество СО НКО, которым оказана 

поддержка органами местного 

самоуправления 

Отраслевой 

показатель 

Единиц 12 12 12 12 12 12 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

06.02.01 

в сфере социальной защиты населения Х Х 6 6 6 6 6 6 Х Х 

в сфере культуры Х Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

в сфере образования Х Х 6 6 6 6 6 6 Х Х 

в сфере физической культуры и спорта Х Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

в сфере охраны здоровья Х Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

1.7 

Доля расходов бюджета 

муниципального образования 

Московской области на социальную 

сферу, направляемых на 

предоставление субсидий СО НКО 

Отраслевой 

показатель 
Процент 

       06.01.02 

 

 в сфере социальной защиты населения Х Х       Х  

 в сфере культуры Х Х       Х  

 в сфере образования Х Х       Х  

 в сфере физической культуры и спорта Х Х       Х  

 в сфере охраны здоровья Х Х       Х  

1.8 

  

  

  

  

  

Доля СО НКО на территории 

муниципального образования, 

получивших статус исполнителя 

общественно полезных услуг 

Отраслевой 

показатель 
Процент 

       06.02.01 

 

 

1.9 

Органами местного самоуправления 

оказана финансовая поддержка СО 

НКО 

Отраслевой 

показатель 

Единиц 4 4 4 4 4 4 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

06.02.01 

 

 

1.10 

 

Органами местного самоуправления 

оказана имущественная поддержка СО 

НКО 

Отраслевой 

показатель 

Единиц 8 8 8 8 8 8  Комитет по управление 

имуществом Администрации 

городского округа Лобня 

06.02.01 

в сфере социальной защиты населения Х Х 6 6 6 6 6 6 Х Х 

в сфере культуры Х Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

в сфере образования Х Х 2 2 2 2 2 2 Х Х 

в сфере физической культуры и спорта Х Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

в сфере охраны здоровья Х Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

 

1.11 

 

Органами местного самоуправления 

предоставлены площади на льготных 

условиях или в безвозмездное 

пользование СО НКО 

Отраслевой 

показатель 

Кв. метров 555,8 555,8 555,8 555,8 555,8 555,8 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

06.02.01 

в сфере социальной защиты населения Х Х 379 379 379 379 379 379 Х Х 

в сфере культуры Х Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

в сфере образования Х Х 176,8 176,8 176,8 176,8 176,8 176,8 Х Х 

в сфере физической культуры и спорта Х Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 6 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



в сфере охраны здоровья Х Х 0 0 0 0 0 0 Х Х 

1.12 Органами местного самоуправления 

оказана консультационная поддержка 

СО НКО 

Отраслевой 

показатель 

Единиц 12 12 12 12 12 12 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

06.02.01 

 

1.13 Граждане приняли участие в 

просветительских мероприятиях по 

вопросам деятельности СО НКО 

Отраслевой 

показатель 

Человек 180 180 180 180 180 180 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

06.02.01 

1.14 Органами местного самоуправления 

проведены просветительские 

мероприятия по вопросам деятельности 

СО НКО 

Отраслевой 

показатель 

Единиц 4 4 4 4 4 4 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

06.02.01 

1.15 Доля доступных для инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения муниципальных объектов 

инфраструктуры в общем количестве 

муниципальных объектов 

Отраслевой 

показатель 

Процент 79,8 81,8 84 84,8 85,8 86 Отдел социального развития 

Администрации городского 

округа Лобня 

07.01.01 

 

Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы «Социальная защита населения» 

№п

/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 
Порядок расчета Источник данных 

Периодичность 

представления 

1 2 3 4 5 6 

1 

Увеличение числа 

граждан старшего 

возраста, ведущих 

активный образ жизни 

Человек 
При расчете значения показателя указывается фактическая численность граждан старшего 

возраста, ведущих активный образ жизни, за отчетный период 

Данные АИС 

«Активное 

долголетие» 

Ежеквартально 

2 

Доля детей, охваченных 

отдыхом и 

оздоровлением, в общей 

численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, 

подлежащих 

оздоровлению 

Процент 

Показатель рассчитывается по формуле: Дд=Чотд/Чобщ*100%, где: 

 

Дд - доля детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, в общей численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению; 

Чотд - численность детей, охваченных отдыхом и оздоровлением в текущем году; 

Чобщ - общая численность детей в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению по 

данным Территориального органа Федеральной службы муниципальной статистики по 

Московской области по состоянию на 1 января предыдущего года. 

Отчетность 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Ежегодно 

3 

Доля детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, 

охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей 

численности детей в 

возрасте от 7 до 15 лет, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, 

подлежащих 

оздоровлению 

Процент 

Показатель рассчитывается по формуле: Дджс=Чотджс/Чобщ*100%, где: 

 

Ддтжс - доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, в общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению; 

Чотдтжс - численность детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных 

отдыхом и оздоровлением; 

Чобщ - общая численность детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, подлежащих оздоровлению, по данным муниципальных образований Московской 

области и данным закрытых административно-территориальных образований Московской 

области по состоянию на 1 января предыдущего года. 

Отчетность 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Ежегодно 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 7 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



4 

Количество СО НКО, 

которым оказана 

поддержка органами 

местного 

самоуправления 

Единиц 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Ксонко=Ксонкосз+Ксонкокульт+Ксонкообр+Ксонкофс+Ксонкозд++Ксонкоин, где: 

 

Ксонко – количество СО НКО, которым оказана поддержка органами местного 

самоуправления, всего; 

Ксонкосз – количество СО НКО в сфере социальной защиты населения, которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления; 

Ксонкокульт – количество СО НКО в сфере культуры, которым оказана поддержка органами 

местного самоуправления; 

Ксонкообр – количество СО НКО в сфере образования, которым оказана поддержка органами 

местного самоуправления; 

Ксонкофс – количество СО НКО в сфере физической культуры и спорта, которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления; 

Ксонкозд – количество СО НКО в сфере охраны здоровья, которым оказана поддержка 

органами местного самоуправления; 

Ксонкоин – количество СО НКО в иных сферах (военно-патриотическое воспитание граждан, 

увековечение памяти жертв политических репрессий, межнациональное сотрудничество, 

охрана окружающей среды и защита животных, обеспечение пожарной безопасности, 

обеспечение охраны общественного порядка, противодействие коррупции, молодежная 

политика, бесплатная юридическая помощь, религиозная деятельность), которым оказана 

поддержка органами местного самоуправления. 

 

Составляющие рассчитываются по формуле: 

где: 

Ксонко – количество СО НКО в сфере, которым оказана поддержка органами местного 

самоуправления; 

N – число СО НКО на территории муниципального образования в сфере, получивших 

поддержку от органов местного самоуправления. 

Отчетность 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Ежеквартально 

5 

Органами местного 

самоуправления оказана 

финансовая поддержка 

СО НКО 

Единиц При расчете значения показателя указывается общее количество СО НКО, которым оказана 

финансовая поддержка органами местного самоуправления в течение года реализации 

муниципальной программы. 

Отчетность 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Ежеквартально 

6 

Органами местного 

самоуправления оказана 

имущественная 

поддержка СО НКО 

Единиц При расчете значения показателя указывается общее количество СО НКО, которым из 

бюджета муниципального образования возмещены расходы на содержание и аренду 

имущества, а также передано в безвозмездное пользование и (или) предоставлено на льготных 

условиях имущество, находящееся в муниципальной собственности, в течение года 

реализации муниципальной программы. 

Отчетность 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Ежеквартально 

7 

Органами местного 

самоуправления 

предоставлены площади 

на льготных условиях 

или в безвозмездное 

пользование СО НКО 

Кв. метров При расчете значения показателя указывается общее количество предоставленной органами 

местного самоуправления площади на льготных условиях и (или) в безвозмездное 

пользование СО НКО в течение года реализации муниципальной программы. 

Отчетность 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Ежеквартально 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 8 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



8 

Органами местного 

самоуправления оказана 

консультационная 

поддержка СО НКО 

Единиц При расчете значения показателя указывается общее количество СО НКО, которым оказана 

консультационная поддержка органами местного самоуправления в течение года реализации 

муниципальной программы. При этом учитывается общее количество СО НКО: 

представители которых приняли участие в конференциях, совещаниях, круглых столах, 

семинарах, тренингах, форумах, образовательных программах и других просветительских 

мероприятиях по вопросам деятельности СО НКО, организованных и проведенных органами 

местного самоуправления; 

с представителям которых органами местного самоуправления проведена консультационная 

работа по вопросам взаимодействия с органами государственной власти, а также по вопросам 

подготовки и повышения уровня социальной компетентности работников и добровольцев СО 

НКО. 

Отчетность 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Ежеквартально 

9 

Граждане приняли 

участие в 

просветительских 

мероприятиях по 

вопросам деятельности 

СО НКО 

Человек При расчете значения показателя учитывается общая численность граждан, участвовавших в 

конференциях, совещаниях, круглых столах, семинарах, тренингах, форумах, 

образовательных программах и других просветительских мероприятиях по вопросам 

деятельности СО НКО, организованных и проведенных органами местного самоуправления в 

течение года реализации муниципальной программы. 

Отчетность 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Ежеквартально 

10 

Органами местного 

самоуправления 

проведены 

просветительские 

мероприятия по 

вопросам деятельности 

СО НКО 

Единиц При расчете значения показателя учитывается общее количество конференций, совещаний, 

круглых столов, семинаров, тренингов, форумов, образовательных программ и других 

просветительских мероприятий по вопросам деятельности СО НКО, организованных и 

проведенных органами местного самоуправления в течение года реализации муниципальной 

программы.  

Отчетность 

муниципальных 

образований 

Московской области 

Ежеквартально 

11 

Доля доступных для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения 

муниципальных 

объектов 

инфраструктуры в 

общем количестве 

муниципальных 

объектов 

Процент При расчете значения показателя учитывается объекты муниципальной инфраструктуры (в 

том числе сфер культуры, образования, спорта)  

Показатель рассчитывается по формуле: 

где:   

Ддо – доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

муниципальных объектов инфраструктуры в общем количестве муниципальных объектов; 

Nипо – количество доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения 

муниципальных объектов инфраструктуры на территории муниципального образования; 

Nоко – общее количество муниципальных объектов на территории муниципального 

образования. 

Сведения, полученные 

по результатам 

проведенной 

паспортизации 

муниципальных 

приоритетных 

объектов и услуг в 

сферах 

жизнедеятельности 

инвалидов и других 

маломобильных 

граждан. 

Ежеквартально 

  

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 9 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



 

  

Методика расчета значений целевых результатов муниципальной программы «Социальная защита населения» 

№ Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодичность 

представления 
п/п 

1 2 3 4 5 6 

1 Численность получателей 

единовременного поощрения 

муниципальным служащим 

Московской области при 

выходе на пенсию за выслугу 

лет и оплата услуг 

кредитным организациям по 

зачислению на счета 

получателей 

единовременного поощрения 

Человек При расчете значения результата указывается численность 

получателей единовременного поощрения муниципальным 

служащим Московской области при выходе на пенсию за выслугу 

лет и оплата услуг кредитным организациям по зачислению на 

счета получателей единовременного поощрения 

Отчетность 

муниципальных 

образований Московской 

области 

Ежегодно 

2 Численность получателей 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещающим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы, в связи с выходом 

на пенсию 

Человек При расчете значения результата указывается численность 

получателей пенсии за выслугу лет лицам, замещающим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы, в 

связи с выходом на пенсию 

Отчетность 

муниципальных 

образований Московской 

области 

Ежегодно 

3 Численность получателей 

выплаты единовременного 

поощрения при увольнении 

муниципального служащего 

в связи с выходом на пенсию 

Человек При расчете значения результата указывается численность 

получателей выплаты единовременного поощрения при 

увольнении муниципального служащего в связи с выходом на 

пенсию 

Отчетность 

муниципальных 

образований Московской 

области 

Ежегодно 

 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 10 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________ №____________ 

 

«Приложение 3 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Социальная поддержка граждан» 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 09. 

Социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий граждан 

и почетных 

граждан 

Московской 

области 

2023- 

2027 

Итого: 145 866,68 27 806,68 29 515,00 29 515,0

0 

29 515,00 29 515,00 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

145 866,68 27 806,68 29 515,00 29 515,0

0 

29 515,00 29 515,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 09.01. 

Оказание мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан 

 

 

2023-2027 Итого: 145 866,68 27 806,68 29 515,00 29 515,0

0 

29 515,00 29 515,00 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

145 866,68 27 806,68 29 515,00 29 515,0

0 

29 515,00 29 515,00 

Количество 

получателей мер 

социальной 

поддержки, человек 

  Итого 2023 

год 

Итог

о 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027  

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 11 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



3800 

623 I II III IV     

1000 1200 1400 

53 

 

270 150 150 

2 Основное 

мероприятие 10. 

Проведение 

социально 

значимых 

мероприятий 

2023-2027 Итого: 5 058,66 998,66 1 015,00 1 015,00 1 015,00 1 015,00 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

5 058,66 998,66 1 015,00 1 015,00 1 015,00 1 015,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 10.01. 

Поощрение и 

поздравление 

граждан в связи с 

праздниками, 

памятными датами  

2023-2027 Итого: 4 558,66 898,66 915,00 915,00 915,00 915,00 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

4 558,66 898,66 915,00 915,00 915,00 915,00 

Количество 

получателей – 

активных членов 

общественных 

организаций, 

человек 

   Итого 2023 

год 

Итог

о 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027 

600 253 I II III IV 
600 610 620 

 

0 0 0 253 

2.2 Мероприятие 10.02. 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

социальной сфере, 

посвященных 

знаменательным 

событиям и 

памятным датам, 

установленным в 

Российской 

Федерации, 

Московской 

2023-2027 Итого: 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

500,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 12 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



области, 

муниципальном 

образовании 

Количество 

получателей – 

активных членов 

общественных 

организаций в 

связи с 

праздниками, 

памятными датами, 

человек 

   Итого 2023 

год 

 

Итог

о 

2024 

год 

 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027 

I II III IV     

600 214 0 214 0 0 600 610 620 

3 Основное 

мероприятие 15. 

Предоставление 

государственных 

гарантий 

муниципальным 

служащим, 

поощрение за 

муниципальную 

службу 

2023-2027 Итого: 44 981,78 8 864,78 9 029,25 9 029,25 9 029,25 9 029,25 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

44 981,78 8 864,78 9 029,25 9 029,25 9 029,25 9 029,25 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 15.03. 

Организация 

выплаты пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы, в связи с 

выходом на пенсию 

2023-2027 

 

Итого: 44 981,78 8 864,78 9 029,25 9 029,25 9 029,25 9 029,25 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 981,78 8 864,78 9 029,25 9 029,25 9 029,25 9 029,25 

Численность 

получателей 

пенсии за выслугу 

лет лицам, 

замещающим 

   

Итого 2023 

год 

 

 

 

Итог

о 

 

 

В том числе по 

кварталам 

 

 

 

2025 

 

 

2026 

 

 

2027 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 13 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы, в связи с 

выходом на 

пенсию, человек 

2024 

год 

 

I II III IV     

 82 83 82 83 83 83 85 87 89 

4. Основное 

мероприятие 20. 

Обеспечение 

проведения 

мероприятий, 

направленных на 

увеличение 

продолжительности 

здоровой жизни 

2023-2027 Итого: 18 933,00 3 725,00 3 802,00 3 802,00 3 802,00 3 802,00 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

18 933,00 3 725,00 3 802,00 3 802,00 3 802,00 3 802,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4.1 Мероприятие 20.01. 

Финансирование 

расходов на 

осуществление 

деятельности 

муниципальных 

учреждений, 

оказывающих 

социальные услуги 

гражданам 

старшего возраста  

2023-2027 Итого: 18 933,00 3 725,00 3 802,00 3 802,00 3 802,00 3 802,00 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

18 933,00 3725,00 3 802,00 3 802,00 3 802,00 3 802,00 

 

 

Результат не 

предусмотрен  

 

 

Итого 2023 

год 

 

Итог

о 

2024 

год 

 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027 

I II III IV     

х х х х х х х х х 

4.2 Мероприятие 20.02. 

Осуществление 

закупки 

(субсидирование, 

компенсация) у 

негосударственного 

сектора 

2023-2027 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 14 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



социальных услуг в 

целях увеличения 

продолжительности 

здоровой жизни 

Результат не 

предусмотрен 

  Итого 2023 

год 

 

Итог

о 

2024 

год 

 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027 

I II III IV     

х х х х х х х х х х 

4.3 Мероприятие 20.03. 

Открытие клуба 

«Активное 

долголетие» 

2023-2027 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел социального 

развития 

Администрации 

городского округа 

Лобня  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

участников клуба, 

человек 

  Итого 2023 

год 

Итог

о 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027 

I II III IV     

 2858 3406 2996 3133 3269 3406 3456 3500 3540 

Всего по подпрограмме Итого: 214 840,12 41 395,12 43 361,25 43 

361,25 

43 361,25 43 361,25   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

214 840,12 41 395,12 43 361,25 43 

361,25 

43 361,25 43 361,25 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ». 

  

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 15 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________ №____________ 

 

«Приложение 4 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. руб.) 

 Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 03. 

Мероприятия по 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

2023-2027 Итого: 
104 038,00 

16 

840,00 
21 451,00 21 879,00 

21 

934,00 

21 

934,00 

Отдел 

социального 

развития 

Администрации 

городского 

округа Лобня, 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 803,00 
5 

153,00 
6 564,00 6 992,00 

7 

047,00 
7 047,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

71 235,00 
11 

687,00 
14 887,00 14 887,00 

14 

887,00 

14 

887,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

03.01. 

Мероприятия по 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время 

2023-2027 Итого: 
104 038,00 

16 

840,00 
21 451,00 21 879,00 

21 

934,00 

21 

934,00 

Отдел 

социального 

развития 

Администрации 

городского 

округа Лобня, 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 803,00 
5 

153,00 
6 564,00 6 992,00 

7 

047,00 
7 047,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 
71 235,00 

11 

687,00 
14 887,00 14 887,00 

14 

887,00 

14 

887,00 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 16 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



городского 

округа Лобня 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

детей, 

охваченных 

летней 

оздоровительной 

компанией, чел. 

  

 

2023 

год 

Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам 2025 2026 2027 

I II III IV 

7132 
7785 0 1311 4557 7785 7785 7785 7785 

1.2 Мероприятие 

03.02. Расходы 

на обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

отдых и 

оздоровление 

детей 

2023-2027 Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

социального 

развития 

Администрации 

городского 

округа Лобня, 

Управление 

образования 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Результат не 

предусмотрен 

  

 

Итого 

2023 

год 

Итого 

2024 

год 

В том числе по кварталам 
2025 2026 2027 

I II III IV 

 х х х х х х х 

Всего по подпрограмме Итого: 
104 038,00 

16 

840,00 
21 451,00 21 879,00 

21 

934,00 

21 

934,00 

  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

32 803,00 
5 

153,00 
6 564,00 6 992,00 

7 

047,00 
7 047,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

71 235,00 
11 

687,00 
14 887,00 14 887,00 

14 

887,00 

14 

887,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 17 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________ №____________ 

 

«Приложение 5 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Срок

и 

испо

лнен

ия 

меро

прия

тия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 03. 

Иные мероприятия, 

реализуемые в целях создания 

условий для реализации 

полномочий органов 

государственной власти 

Московской области и 

государственных органов 

Московской области  

2023-

2027 

Итого: 30 332,00 4 650,00 6 377,00 6 415,00 6 445,00 6 445,00  

Средства бюджета 

Московской области 

30 332,00 
4 650,00 6 377,00 6 415,00 6 445,00 6 445,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 03.02. 

Обеспечение переданного 

государственного полномочия 

Московской области по 

созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав муниципальных 

2023-

2027 

Итого: 30 332,00 4 650,00 6377,00 6 415,00 6 445,00 6 445,00  

Средства бюджета 

Московской области 

30 332,00 
4 650,00 6 377,00 6 415,00 6 445,00 6 445,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 18 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



образований Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего по подпрограмме Итого: 30 332,00 4 650,00 6 377,00 6 415,00 6 445,00 6 445,00  

Средства бюджета 

Московской области 
30 332,00 4 650,00 6 377,00 6 415,00 6 445,00 6 445,00 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа Лобня 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 19 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________ №____________ 

 

«Приложение 6 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 6 «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

 

№ 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 

год 
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 02. 

Осуществление 

имущественной, 

информационной и 

консультационной 

поддержки СО НКО 

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

социального 

развития 

Администрации 

городского 

округа Лобня 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 02.01. 

Предоставление 

имущественной и 

консультационной 

поддержки СО НКО 

2023-2027 Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

социального 

развития 

Администрации 

городского 

округа Лобня, 

Комитет по 

управление 

имуществом 

Администрации 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 20 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



городского 

округа Лобня 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Результат не 

предусмотрен  

   Всего 

2023 

год 

Всего 

2024 

год 

В том числе по  

кварталам 

2025 2026 2027 

I II III IV 

х х х х х х х х х х 

Всего по подпрограмме Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Лобня 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

  

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 21 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от_________________ №____________ 

 

«Приложение 7 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 30.12.2022 № 1171-ПГ (ред. от 10.04.2023 

№ 100-ПГ, от 10.08.2023 № 261-ПГ, от 19.10.2023 

№ 341-ПГ, от 03.11.2023 № 363-ПГ, от 06.12.2023 

№ 401-ПГ, от 04.03.2024 № 24-ПГ) 

Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов инфраструктуры и услуг» 

 

 

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

 Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Обеспечение 

доступности для 

инвалидов и 

маломобильных групп 

населения объектов 

инфраструктуры (за 

исключением сфер 

культуры, 

образования, спорта) 

2023-2027 Итого: 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел 

социального 

развития 

Администрации 

городского 

округа Лобня  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 01.01. 

Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности для 

инвалидов и 

маломобильных групп 

населения объектов 

инфраструктуры (за 

исключением сфер 

культуры, 

образования, спорта)  

2023-2027 Итого: 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 22 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47



Количество 

устроенных пандусов, 

съездов в 

многоквартирных 

домах 

 

 

 

 

   Всего 

2023 

год 

Всего 

2024 

год 

В том числе по 

кварталам 

2025 2026 2027  

I II III IV 

 

5 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего по подпрограмме Итого: 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Средства бюджета 

Московской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Лобня 

240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 240-ПГ от 19.09.2024. Исполнитель: Скабелина Д.А.
Страница 23 из 26. Страница создана: 16.09.2024 11:47


	19.09.2024_240-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23


